














 EURO FASHION INNERS INTERNATIONAL  PRIVATE LIMITED

CIN: U17120MH2005PTC152837

Balance Sheet as at 31st March 2020

( Amount in Rs )

Particulars Note No. 31st March 2020 31st March 2019

ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment 4 277,97,130                     283,89,600                          

(b) Financial assets

 (i) Other Financial assets 6 -                                -                                      

277,97,130                    283,89,600                         

Current assets

(a) Financial assets

(i) Cash and cash equivalents 5 1,99,116                        129,07,638                          

(b) Other Financial assets 6 -                                1,54,732                              

(c) Other assets 7 196,05,193                     55,35,020                            

(d) Income Tax Asset (Net) 8 8,35,514                        7,85,153                              

206,39,823                    193,82,543                          

484,36,953                    477,72,143                          

EQUITY AND LIABILITIES

Equity

(a) Equity share capital 9 410,00,000                     410,00,000                          

(b) Other equity 10 32,37,006                      26,66,750                            

442,37,006                    436,66,750                         

Non-current liabilities

(a) Deferred tax liabilities 11 37,68,896                      36,65,698                            

(b) Other non-current liabilities 13 -                                -                                      

37,68,896                      36,65,698                           

Current liabilities

(a) Financial Liabilities

(i) Trade payables 12 1,86,457                        1,09,407                              

(b) Other current liabilities 13 2,44,594                        3,09,393                              

(c) Current Tax Liabilities (Net) 14 -                                20,895                                

4,31,051                        4,39,695                             

484,36,953                    477,72,143                          

Basis of Accounting 2

Significant accounting policies 3

Significant Judgements and key estimates 3.2

The notes are the integral part of these financial statements

As per our report of even date

For  K.AGRAWAL & CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No. 306104E  

Sd/-    Sd/-         Sd/-

(CA.  K.C.AGRAWAL) RAMESH AGARWAL  RAJNISH AGARWAL

 Partner Director Director

Membership No.010277 DIN: 00230702 DIN: 00250271

Place: Kolkata

Date: 20th June,2020

For and on behalf of the Board of Directors

TOTAL EQUITY & LIABILITIES

TOTAL ASSETS



 EURO FASHION INNERS INTERNATIONAL  PRIVATE LIMITED

CIN: U17120MH2005PTC152837

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2020

( Amounts in Rs)

Particulars Note No.
For the year ended

31st March 2020

For the year ended 

  March 31, 2019

I Revenue from Operation 15 8,95,003                  10,43,630                   

II Other income 16 5,88,217                  7,37,889                     

III Total Income (I+II) 14,83,220                 17,81,519                   

IV Expenses

Finance costs 17 -                          38,928                        

Depreciation and amortisation expense 18 5,92,470                  5,92,998                     

Other expenses 19 1,17,030                  1,15,050                     

Total Expenses (IV) 7,09,500                  7,46,976                    

V Profit before Exceptional items & Tax (III-IV) 7,73,721                  10,34,543                  

VI Exceptional Items

VII Profit/(Loss) Before Tax (V-VI) 7,73,721                  10,34,543                  

VIII Tax expense 

a) Current tax (Including Earlier year Taxes) 1,23,000                  95,328                        

b) Deferred tax 1,03,198                  1,67,193                     

c) Mat Credit Entitlement (22,734)                    (63,292)                      

IX Profit for the year (VII- VIII) 5,70,256.23              8,35,314.02                

X Other Comprehensive Income -                          -                            

XI Total Comprehensive Income for the year (IX+X) 5,70,256                  8,35,314                    

XII Earnings per equity share

Basic earnings per share (Face Value `10/- Per Share) 22 0.14                         0.20                           

Diluted earnings per share (Face Value `10/- Per Share) 22 0.14                         0.20                           

Basis of Accounting 2

Significant accounting policies 3

Significant Judgements and key estimates 3.2

The notes are the integral part of these financial statements

As per our report of even date For and on behalf of the Board of Directors

For  K.AGRAWAL & CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No. 306104E

Sd/- Sd/-

(CA.  K.C.AGRAWAL) RAMESH AGARWAL  RAJNISH AGARWAL

 Partner Director Director

Membership No.010277 DIN: 00230702 DIN: 00250271

Place: Kolkata

Date: 20th June,2020

 Sd/-



 EURO FASHION INNERS INTERNATIONAL  PRIVATE LIMITED

CIN: U17120MH2005PTC152837

CASH FLOW STATEMENT for the year ended 31st March 2020

31st March 2020 31st March 2019

CASH FLOW ARISING FROM OPERATING ACTIVITIES

Net Profit Before Taxation & Extra Ordinary Items 7,73,721                  12,01,553           

Add:Depreciation 5,92,470                  5,92,998              

Add Interest Expense -                            38,928               

Less: Balances Written off -                         -                     

13,66,190                18,33,479           

Adjustments For Working Capital Changes

(Increase)/ Decrease in Trade Receivables -                            -                       

(Increase)/ Decrease in Other Financial Assets 1,54,732                  (93,665)                

(Increase)/Decrease in Other Current Assets (140,70,173)             (8,10,787)           

Increase/(Decrease) in Trade Payables 77,050                    (64,800)              

Increase/(Decrease) in Other Current Liabilites (64,799)                   (53,342)              

(125,37,000)            8,10,886             

Less: Direct Tax Paid (1,71,522)                 (3,95,210)            
Net Cash Inflow/(Outflow) from Operating Activities (127,08,522)            4,15,676             

CASH FLOW ARISING FROM INVESTMENT ACTIVITIES

Sale of Non - Current Investments -                            -                       

Decrease in Capital Adavances -                            -                       

Net Cash Inflow / (Outflow) from Investment Activities -                         -                     

CASH FLOW ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES

Interest Expense -                            (38,928)                

Net Cash Inflow /(Outflow) From Financing Activities -                            (38,928)                

Net Increase / (Decrease) in Cash and Cash Equivalent (127,08,522)             3,76,748              

Cash & Cash Equivalents at the beginning of the year 129,07,638              125,30,890         

Cash & Cash Equivalents at the end of the year 1,99,116                  129,07,638         

For  K.AGRAWAL & CO. Sd/-

Chartered Accountants RAMESH AGARWAL

Firm Registration No. 306104E Director

DIN: 00230702

Sd/-

(CA.  K.C.AGRAWAL)

 Partner Sd/-

Membership No.10277 RAJNISH AGARWAL

Place: Kolkata Director

Date: 20th June,2020 DIN: 00250271

1. Previous Year figures have been regrouped/reclassified to confirm to current year's classification.

Particulars



#

a) Equity Share Capital Amounts in Rs 

Balance as at 1st April 2018 410,00,000                                 

Add/(Less): Changes in Equity Share Capital during the year -                                             

Balance as at 31st March 2019 410,00,000                                 

Add/(Less): Changes in Equity Share Capital during the year -                                             

Balance as at 31st March 2020 410,00,000                                 

b) Other Equity

(Amount In Rs )

 Retained Earnings   Total 

 Balance as at 1st April 2018 18,31,436                                   18,31,436                                 

Profit / (Loss) for the Year 8,35,314                                     8,35,314                                   

 Total Comprehensive Income 8,35,314                                     8,35,314                                   

 Balance as at 31st March 2019 26,66,750                                  26,66,750                                

(Amount In Rs )

 Reserves & Surplus 

 Retained Earnings   Total 

 Balance as at 1st April 2019 26,66,750                                  26,66,750                                

Profit / (Loss) for the Year 5,70,256                                     5,70,256                                   

 Total Comprehensive Income 5,70,256                                     5,70,256                                   

 Balance as at 31st March 2020 32,37,006                                  32,37,006                                

The Notes are an integral part of the Standalone Financial Statements

As per our report of even date

For  K.AGRAWAL & CO.

Chartered Accountants

Firm Registration No. 306104E

Sd/-           Sd/-          Sd/-

(CA.  K.C.AGRAWAL) RAMESH AGARWAL  RAJNISH AGARWAL

 Partner Director Director

Membership No.010277 DIN: 00230702 DIN: 00250271

Place: Kolkata

Date: 20th June,2020

For and on behalf of the Board of Directors

 EURO FASHION INNERS INTERNATIONAL  PRIVATE LIMITED

CIN: U17120MH2005PTC152837

Standalone Statement of Change in Equity for the year ended 31st March 2020



 

 

EURO FASHION INNERS INTERNATIONAL PRIVATE LIMITED 
CIN: U17120MH2005PTC152837 

NOTES TO THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS for the year ended 31st March 2020 
 
 

1. CORPORATE AND GENERAL INFORMATION 
 
Euro Fashion Inners International Private Limited (the Company) was incorporated in India in the year 
2005 having its registered office at 102, VIP Plaza, 7 Veera Desai Industrial Estate Near Afcons Godown 
Off Link Rd Andheri-W, Mumbai – 400053. 
 
The Company is incorporated under provision of Companies Act applicable in India. The Company is a 

100% subsidiary of Rupa & Company Limited. The company has transferred its Business Operations to its 

Holding Company "Rupa and Company Limited" with effect from 1st April, 2014 through a Business 

Collaboration Agreement executed on 18th day of August, 2014. The Financial statements are approved 

for issue by the Company’s Board of Directors on June 20, 2020 

2. BASIS OF ACCOUNTING 
 

I. Statement of Compliance 
 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards 
(“Ind AS”) as prescribed by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 
2013 (“the Act”), read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended), 
other relevant provisions of the Act and other accounting principles generally accepted in India. 
 
The financial statements for all periods up to and including the year ended 31st March, 2017, were 
prepared in accordance with Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) in India, which includes 
the accounting standards prescribed under section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014 and other provisions of the Act (collectively referred to as “Indian GAAP”).  
 
The financial statements of the Company for the year ended 31st March, 2020 have been approved by 
the Board of Directors in their meeting held on June 20, 2020. 
 

II. Basis of Measurement  

The financial statements have been prepared under the historical cost convention with the exception of 
certain assets and liabilities that are required to be carried at fair values by Ind AS. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at measurement date.   

III. Functional and Presentation Currency 
 
The Financial Statements have been presented in Indian Rupees (INR), which is functional currency of 
the Company and the currency of primary economic environment in which company operates.  
 
 
 



 

 

IV. Use of Estimates and Judgements 
 
The preparation of financial statements requires the management to make judgments, estimates and 
assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and the 
disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period. Although these estimates are 
based on the management’s best knowledge of current events and actions, uncertainty about these 
assumptions and estimates could result in the outcomes requiring adjustment to the carrying amounts 
of assets or liabilities in future periods. 
 

V. Current Vs non-current classification 
 
The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current 
classification. An asset is classified as current when it is: 

 
 Expected to be realized or intended to sold or consumed in normal operating cycle; 
 Held primarily for the purpose of trading; 
 Expected to be realized within twelve months after the reporting period; or 
 Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 

twelve months after the reporting period. 
 
All the other assets are classified as non-current. 

 
A liability is current when: 

 
 It is expected to be settled in normal operating cycle; 
 It is held primarily for the purpose of trading; 
 It is due to be settled within twelve months after the reporting period; or 
 There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after 

the reporting period. 
 

The Company classifies all other liabilities as non-current. Deferred Tax Assets and Liabilities are 
classified as non-current assets and liabilities respectively. 
 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 
 

I. Cash and Cash Equivalents 
 

Cash and cash equivalents for the purposes of cash flow statement comprise cash at bank and in hand 

and short-term investments with an original maturity of three months or less. 

 

II. Property, Plant and Equipment 
 

Recognition and Measurement: 
 
 Property, plant and equipment held for use in the production or/and supply of goods or services, or for 

administrative purposes, are stated in the balance sheet at cost, less any accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses (if any).  



 

 

 
 Cost of an item of property, plant and equipment acquired comprises its purchase price including import 

duties and non-refundable purchase taxes, after deducting any trade discounts and rebates, borrowing 
cost, if capitalization criteria is met, any directly attributable costs of bringing the assets to its working 
condition and location for its intended use and present value of any estimated cost of dismantling and 
removing the item and restoring the site on which it is located. 

 
 In case of self-constructed assets, cost includes the costs of all materials used in construction, direct 

labour, allocation of directly attributable overheads, directly attributable borrowing costs incurred in 
bringing the item to working condition for its intended use, and estimated cost of dismantling and 
removing the item and restoring the site on which it is located. The costs of testing whether the asset is 
functioning properly, after deducting the net proceeds from selling items produced while bringing the 
asset to that location and condition are also added to the cost of self-constructed assets. 

 

 If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are 
accounted for as separate items (major components) of property, plant and equipment.  

 
 Profit or loss arising on the disposal of property, plant and equipment are recognized in the Statement of 

Profit and Loss. 
 

Subsequent Expenditure 
 

 Subsequent costs are included in the asset’s carrying amount, only when it is probable that future 
economic benefits associated with the cost incurred will flow to the Company and the cost of the item can 
be measured reliably. The carrying amount of any component accounted for as a separate asset is 
derecognized when replaced. 

 
 Major Inspection/ Repairs/ Overhauling expenses are recognized in the carrying amount of the item of 

property, plant and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. Any Unamortized 
part of the previously recognized expenses of similar nature is derecognized. 

 
Depreciation and Amortization 

 
 Depreciation on Property Plant & Equipment is provided under Straight Line basis using the rates 

arrived at based on the useful lives estimated by the management. The identified components are 

depreciated over their useful lives; the remaining asset is depreciated over the life of the principal 

asset. The company has used the following rates to provide depreciation on its Property Plant & 

Equipment. 

Class of Property Plant & Equipment Useful Lives estimated by the 
management (Years) 

Non-factory Buildings 60 

Plant and Equipments 15 

Furnitures and Fixtures 10 

Vehicles 8 

 

 Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the 

total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for machinery. 



 

 

When significant parts of fixed assets are required to be replaced at intervals, the company recognizes 

such parts as individual assets with specific useful lives and depreciates them accordingly. 

 
 Depreciation on additions (disposals) during the year is provided on a pro-rata basis i.e., from (up to) 

the date on which asset is ready for use (disposed of). 
 

 Depreciation method, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end and 
adjusted if appropriate.  

 
Disposal of Assets 

 
An item of property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic 
benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal 
or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between net 
disposal proceeds and the carrying amount of the asset and is recognized in the statement of profit and 
loss. 

 

III. Intangible Assets 
 
Recognition and Measurement 
 
Intangible Assets are stated at acquisition cost, net of accumulated amortization and accumulated 
impairment losses, if any. Intangible assets are amortised on a straight line basis over their estimated useful 
economic lives. 

 
Subsequent Expenditure 

 
Subsequent costs are included in the asset’s carrying amount, only when it is probable that future economic 
benefits associated with the cost incurred will flow to the Company and the cost of the item can be 
measured reliably. All other expenditure is recognized in the Statement of Profit & Loss. 
 
Amortization 

 
The useful lives over which intangible assets are amortized are as under:  

 

Assets Useful Life (In Years) 

Copyrights & Trade marks 
10 

 
Disposal  
 

Gains or losses arising from the retirement or disposal of an intangible asset are determined as the difference 

between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and recognised as income or 

expense in the Statement of Profit & Loss.  

 

 

 



 

 

IV. Income Tax 
 
Income Tax comprises current and deferred tax. It is recognized in The Statement of Profit and Loss 
except to the extent that it relates to an item recognized directly in equity or in other comprehensive 
income. 
 

 Current Tax 
Current tax liabilities (or assets) for the current and prior periods are measured at the amount 
expected to be paid to (recovered from) the taxation authorities using the tax rates (and tax laws) 
that have been enacted or substantively enacted, at the end of the reporting period.  

 

 Deferred Tax 
Deferred Tax assets and liabilities shall be measured at the tax rates that are expected to apply to 
the period when the asset is realized or the liability is settled based on tax rates (and tax laws) that 
have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 
 
Deferred tax is recognized in respect of temporary differences between the carrying amounts of 
assets and liabilities for financial reporting purposes and the corresponding amounts used for 
taxation purposes (i.e., tax base). Deferred tax is also recognized for carry forward of unused tax 
losses and unused tax credits. 
 
Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that taxable profit will be 
available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax 
credits and unused tax losses can be utilized. 
 
The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period. The 
Company reduces the carrying amount of a deferred tax asset to the extent that it is no longer 
probable that sufficient taxable profit will be available to allow the benefit of part or that entire 
deferred tax asset to be utilized. Any such reduction is reversed to the extent that it becomes 
probable that sufficient taxable profit will be available. 

 
Deferred tax relating to items recognized outside the Statement of Profit and Loss is recognized 
either in other comprehensive income or in equity. Deferred tax items are recognized in correlation 
to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. 

 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off 
current tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the 
same taxation authority and the Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a 
net basis.  

 

V. Revenue Recognition 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the 
Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. 
Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account 
contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the 
Government.  



 

 

The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognized. 

 

 Royalty 
Royalty is recognized on an accrual basis in accordance with the substance of the relevant 
agreement 
 

 Interest Income 
 

For all financial instruments measured either at amortized cost or at fair value through other 
comprehensive income (FVTOCI), interest income is recorded using the effective interest rate (EIR). 
EIR is the rate that exactly discounts the estimated future cash receipts or payments over the 
expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the net carrying 
amount of the financial asset or to the amortized cost of a financial liability. When calculating the 
effective interest rate, the Company estimates the expected cash flows by considering all the 
contractual terms of the financial instrument but does not consider the expected credit losses. 
Interest income is included in finance income in the statement of profit and loss. 

 
VI. Financial Instruments: 

 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 
liability or equity instrument of another entity. 

 
Financial Assets  
 
 Recognition and Initial Measurement: 
 

All financial assets are initially recognized when the company becomes a party to the contractual 
provisions of the instruments. A financial asset is initially measured at fair value plus, in the case of 
financial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable 
to the acquisition of the financial asset. 

 
 Classification and Subsequent Measurement: 

 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories: 
o Measured at Amortized Cost; 
o Measured at Fair Value Through Other Comprehensive Income (FVTOCI); 
o Measured at Fair Value Through Profit or Loss (FVTPL); and 
o Equity Instruments measured at Fair Value through Other Comprehensive Income (FVTOCI). 

 
Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except if and in the period the 
Company changes its business model for managing financial assets. 

 
o Measured at Amortized Cost: A debt instrument is measured at the amortized cost if both the 

following conditions are met: 
 The asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting 

contractual cash flows; and 



 

 

 The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 
solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

 
After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortized cost using 
the effective interest rate (EIR) method. 

 
o Measured at FVTOCI: A debt instrument is measured at the FVTOCI if both the following conditions 

are met: 
 The objective of the business model is achieved by both collecting contractual cash flows and 

selling the financial assets; and 
 The asset’s contractual cash flows represent SPPI.  

 
Debt instruments meeting these criteria are measured initially at fair value plus transaction costs. 
They are subsequently measured at fair value with any gains or losses arising on remeasurement 
recognized in other comprehensive income, except for impairment gains or losses and foreign 
exchange gains or losses. Interest calculated using the effective interest method is recognized in the 
statement of profit and loss in investment income.  

 
o Measured at FVTPL: FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which 

does not meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as 
FVTPL. In addition, the company may elect to designate a debt instrument, which otherwise 
meets amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL 
category are measured at fair value with all changes recognized in the statement of profit and 
loss. 

 
o Equity Instruments measured at FVTOCI: All equity investments in scope of Ind AS – 109 are 

measured at fair value. Equity instruments which are, held for trading are classified as at FVTPL. 
For all other equity instruments, the company may make an irrevocable election to present in 
other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The company makes such 
election on an instrument-by-instrument basis. The classification is made on initial recognition 
and is irrevocable. In case the company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then 
all fair value changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. There is 
no recycling of the amounts from OCI to P&L, even on sale of investment. 
 

 Derecognition  
 

The Company derecognizes a financial asset on trade date only when the contractual rights to the 
cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks 
and rewards of ownership of the asset to another entity.  

 

 Impairment of Financial Assets 

The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS – 109 requires expected credit losses to be measured through a loss 
allowance. The company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and/ or all trade 
receivables that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected 
credit losses are measured at an amount equal to the 12 month expected credit losses or at an 



 

 

amount equal to the life time expected credit losses if the credit risk on the financial asset has 
increased significantly since initial recognition. 

 
 Financial Liabilities 

 
 Recognition and Initial Measurement: 

 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as at fair value through profit or loss, loans and 
borrowings, payables or as derivatives, as appropriate. All financial liabilities are recognized initially 
at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable 
transaction costs.  

 
 Subsequent Measurement: 

 
Financial liabilities are measured subsequently at amortized cost or FVTPL. A financial liability is 
classified as FVTPL if it is classified as held-for-trading, or it is a derivative or it is designated as such 
on initial recognition.  Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains and 
losses, including any interest expense, are recognized in profit or loss. Other financial liabilities are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method. Interest expense 
and foreign exchange gains and losses are recognized in profit or loss. Any gain or loss on 
derecognition is also recognized in profit or loss. 

 
 Derecognition 

 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or cancelled 
or expires.  

 
 Offsetting financial instruments 

 
Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when 
there is a legally enforceable right to offset the recognized amounts and there is an intention to 
settle on a net basis or realize the asset and settle the liability simultaneously. The legally 
enforceable right must not be contingent on future events and must be enforceable in the normal 
course of business and in the event of default, insolvency or bankruptcy of the counterparty. 

 
VII. Impairment of Non-Financial Assets 

 
The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be 
impaired. An asset is treated as impaired when the carrying cost of the asset exceeds its recoverable 
value being higher of value in use and net selling price. Value in use is computed at net present value of 
cash flow expected over the balance useful lives of the assets. For the purpose of assessing impairment, 
assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash inflows which are 
largely independent of the cash inflows from other assets or group of assets (Cash Generating Units – 
CGU). 

 
An impairment loss is recognized as an expense in the Statement of Profit and Loss in the year in which 
an asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in earlier accounting period is 
reversed if there has been an improvement in recoverable amount.  



 

 

 
 

VIII. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
 

 Provisions 
 

Provisions are recognized when there is a present obligation (legal or constructive) as a result of a 
past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be 
required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the 
obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows (representing 
the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the balance sheet 
date) at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the 
risks specific to the liability. The unwinding of the discount is recognized as finance cost. 

 

 Contingent Liabilities 
 

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be 
confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the 
control of the company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that 
an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in 
extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be 
measured reliably. The company does not recognize a contingent liability but discloses its existence 
in the financial statements. 

 

 Contingent Assets 
 

Contingent assets usually arise from unplanned or other unexpected events that give rise to the 
possibility of an inflow of economic benefits. Contingent Assets are not recognized though are 
disclosed, where an inflow of economic benefits is probable. 

 

IX. Measurement of Fair Values 
 
In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses following hierarchy and 
assumptions that are based on market conditions and risks existing at each reporting date. 
 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is 
significant to the fair value measurement as a whole: 
 
Level 1 : Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities. 
Level 2 : Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable. 
Level 3 : Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value is 
measurement is unobservable  
 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing 



 

 

categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a 
whole) at the end of each reporting period. 
 

X. Earnings Per Share 
 
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. 

  
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the 
period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

 
XI. Dividend distribution to equity holders 

The Company recognizes a liability to make cash distributions to equity holders of the Company when the 

distribution is authorized and the distribution is no longer at the discretion of the Company. Final 

dividends on shares are recorded as a liability on the date of approval by the shareholders and interim 

dividends are recorded as a liability on the date of declaration by the Company’s Board of Directors. 

 
3.2 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty: 

 
Information about Significant judgements and Key sources of estimation made in applying accounting policies 
that have the most significant effects on the amounts recognized in the financial statements is included in the 
following notes: 

 
 Recognition of Deferred Tax Assets: The extent to which deferred tax assets can be recognized is based 

on an assessment of the probability of the Company’s future taxable income against which the deferred 
tax assets can be utilized. In addition, significant judgement is required in assessing the impact of any legal 
or economic limits. 

 
 Provisions and Contingencies: The assessments undertaken in recognising provisions and contingencies 

have been made in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) 37, ‘Provisions, Contingent 
Liabilities and Contingent Assets’. The evaluation of the likelihood of the contingent events is applied best 
judgement by management regarding the probability of exposure to potential loss. 

 
 Allowances for Doubtful Debts: The Company makes allowances for doubtful debts through appropriate 

estimations of irrecoverable amount. The identification of doubtful debts requires use of judgment and 
estimates. Where the expectation is different from the original estimate, such difference will impact the 
carrying value of the trade and other receivables and doubtful debts expenses in the period in which such 
estimate has been changed. 
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4. Property, plant and equipment

(Amount In Rs` )

Cost

As at 1st April 2018 46,88,520             240,65,975                       13,30,550                        49,187                                82,784                          302,17,016                          

Additions -                       -                                  -                                  -                                     -                               -                                      

On Disposals/ Withdrawals -                                  -                                     -                               -                                      

As at March 31, 2019 46,88,520            240,65,975                      13,30,550                        49,187                               82,784                         302,17,016                          

Additions -                                      

On Disposals/ Withdrawals -                                      

As at 31st March 2020 46,88,520            240,65,975                      13,30,550                        49,187                               82,784                         302,17,016                          

Depreciation

As at 1st April 2018 -                       8,56,608                          3,08,112                          21,276                                48,422                          12,34,418                            

Charge for the year -                       4,28,304                          1,54,056                          10,638                                -                               5,92,998                              

On Disposals/ Withdrawals /adjustments -                       -                                  -                                  -                                     -                               -                                      

As at March 31, 2019 -                      12,84,912                        4,62,168                          31,914                                48,422                         18,27,416                            

Charge for the year -                       4,28,304                          1,54,056                          10,110                                -                               5,92,470                              

On Disposals/ Withdrawals -                       -                                  -                                  -                                     -                               -                                      

As at 31st March 2020 -                       17,13,216                         6,16,224                          42,024                                48,422                          24,19,886                            

Net Block

As at March 31, 2019 46,88,520             227,81,063                       8,68,382                          17,273                                34,362                          283,89,600                          

As at 31st March 2020 46,88,520             223,52,759                       7,14,326                          7,163                                  34,362                          277,97,130                          

 Total  Buildings  Plant and Machinery  Furniture and Fixtures  Vehicles  Freehold Land  Particulars 
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5. Cash and cash equivalents  31st March 2020  31st March 2019 

Cash in hand 17,769                            17,769                         

Balances with banks 

Current accounts 1,81,347                         6,93,095                      

     Deposits with original maturity for less than 3 months -                                 121,96,774                   

                          1,99,116                    129,07,638 

 31st March 2020  31st March 2019  31st March 2020  31st March 2019 

6. Other Financial Asset  

Interest Accrued on deposits -                                 1,54,732                      

Bank deposits With maturity of more than 12 months -                                 

                                   -                                      -                          1,54,732 

7. Other Assets  31st March 2020  31st March 2019  31st March 2020  31st March 2019 

Advances Other than Capital Advances  

        Advance against supply of goods & services -                                 18,97,243                       18,97,243                     

        Balance with Govt Authorities 28,28,923                       28,28,923                     

Other Receivable 148,79,027                     8,08,854                      

                                   -                         196,05,193                      55,35,020 

8. Income Tax Assest (Net)  31st March 2020  31st March 2019 

Advance income tax (net of provision)                          8,35,514                        7,85,153 

8,35,514                              7,85,153                           

 Non Current   Current  

 Current  

 Current   Non Current  
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9. Equity share capital

No. of Shares Amount No. of Shares Amount

Authorised share capital

Equity shares of Rs 10 each 50,00,000        500,00,000      50,00,000                   500,00,000             

50,00,000       500,00,000     50,00,000                  500,00,000            

Issued share capital

Equity shares of Rs 10 each 41,00,000        410,00,000      41,00,000                   410,00,000             

41,00,000       410,00,000      41,00,000                  410,00,000             

Subscribed & Paid-up share capital

Equity shares of Rs. 10 each 41,00,000        410,00,000      41,00,000                   410,00,000             

41,00,000       410,00,000      41,00,000                  410,00,000             

a) Reconciliation of the number of shares at the beginning and at the end of the year

b) Terms/ Rights attached to Equity Shares :

c) Share hold by Holding or Ultimate Holding Company

No. Amount No. Amount

Rupa & Company Limited Holding Company 41,00,000        410,00,000      41,00,000                   410,00,000             

No. of Shares % Holding No. of Shares % Holding 

Rupa & Company Limited 41,00,000        100.00% 41,00,000                   100.00%

 Particulars  
 Ref. 

Note 

 31st March 2020  31st March 2019 

10. Other equity

Retained earnings 10.1                    32,37,006                26,66,750 

32,37,006                  26,66,750              

 Particulars   31st March 2020  31st March 2019 

10.1 Retained earnings

Opening balance 26,66,750                   18,31,436               

Add: Profit/ (Loss) for the period 5,70,256                     8,35,314                 

32,37,006                   26,66,750               

As at 31st March 2020

Equity Shares of Rs 10/- each, fully paid up

As per records of the Company, including its register of shareholders / members as on 31st March, 2019, the above shareholding represents 

legal ownership of shares.

e) The company has neither issued bonus shares not has bought back any shares during last 5 years

f) No ordinary shares have been reserved for issue under options and contracts/ commitments for the sale of shares/ disinvestment as at the 

Balance Sheet date.

g) No securities convertible into Equity/ Preference shares have been issued by the Company during the year.

h) No calls are unpaid by any Director or Officer of the Company during the year.

d) Details of shareholders holding more than 5% shares in the Company

As at 31st March 2019

As at 31st March, 2019

As at 31st March, 2019

The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs 10/- per share. Each holder of equity shares is entitled to one vote 

per share. The Company declares and pays dividend in Indian Rupee. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the 

approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares 

will be entitled to receive remaining assets of the Company . The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders.

There has been no change/ movements in number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year.

Name
 Nature of 

relationship 

As at 31st March 2020

As at 31st March 2020
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( Amount In Rs)

11. DEFERRED TAX LIABILITIES

 As at  As at 

31st March 2020 31st March 2019

Deferred Tax Liabilities

Arising on account of :

Depreciation 37,68,896                       36,65,698                 

37,68,896                      36,65,698                 

Deferred Tax Liabilities(Net)                   37,68,896              36,65,698 

11.1 Movement in deferred tax assets and liabilities during the year ended 31st March, 2019 

 Particulars 

 As at

1st Apri, 2018 

Recognized in 

Statement of Profit and 

Loss

Recognized in Other 

Comprehensive 

Income

 As at 

31st March, 2019 

Deferred Income Tax Liabilities

Depreciation               34,98,505                            1,67,193                                    -   36,65,698                 

              34,98,505                             1,67,193                                    -                    36,65,698 

Deferred Tax Liability (Net) 34,98,505             1,67,193                           -                                 36,65,698                 

11.2 Movement in deferred tax assets and liabilities during the year ended 31st March, 2020

 Particulars 

 As at

1st Apri, 2019 

Recognized in 

Statement of Profit and 

Loss

Recognized in Other 

Comprehensive 

Income

 As at 

31st March, 2020 

Deferred Income Tax Liabilities

Depreciation               36,65,698                            1,03,198                                    -   37,68,896                 

              36,65,698                             1,03,198                                    -                    37,68,896 

Deferred Tax Liability (Net) 36,65,698             1,03,198                           -                                 37,68,896                 

( Amount In Rs)

31st March 2018  31st March 2020  31st March 2019 

12. Trade payables

Due to Creditors other than micro, small and medium- 1,86,457                   1,09,407                   

                    1,86,457                    1,09,407 

 31st March 2020  31st March 2019  31st March 2020  31st March 2019 

13. Other Liabilities

Statutory dues payable                                -   -                            6,000                        -                           

Others                                -   -                            2,38,594                   3,09,393                   

                               -                                -                      2,44,594                    3,09,393 

14. Current Tax Liabilities (Net)

 31st March 2020  31st March 2019 

Provisions for Taxation (Net of Payments) -                                 20,895                           

-                                20,895                          

 Current  

 Current  

 Current  

Particulars 

Particulars 

Non Current 

 Non Current  



Particulars  31st March 2020  31st March 2019 

15. Revenue from Operation

Royalty Income                       8,95,003                    10,43,630 

                      8,95,003                    10,43,630 

16. Other Income

Interest Income                       5,88,217                     7,37,889 

Balance Written Off                                -                                 -   

                      5,88,217                     7,37,889 

17. Finance costs 

Bank Charges -                             38,928                       

                               -                          38,928 

18. Depreciation & Amortisation Expense

Depreciation of Tangible assets 5,92,470                      5,92,998                    

                      5,92,470                     5,92,998 

19. Other expenses

Rates and taxes 33,800                        4,650                        

Legal and Professional fees 9,850                          28,000                       

Filing Fees 2,400                          6,600                        

Payment to auditor (refer note below) 70,800                        70,800                       

Miscellaneous expenses 180                             5,000                        

                      1,17,030                      1,15,050 

Payment to Auditor

Audit fees 70,800                        70,800                       

                         70,800                        70,800 
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20

21

2019-20 2018-19

39,967                   39,967                     

22

2019-20 2018-19

5,70,256                8,35,314                  

41,00,000              41,00,000               

0.14                        0.20                         

23 Related Party Disclosures:

Names of related parties and related party relationship

- Related parties where control exists Rupa & Company Limited

2019-20 2018-19

Royalty Rupa & Company Limited 8,95,003                  10,43,630                  

Balance As at year end

2019-20 2018-19

148,79,027             8,08,854                    

Balance As at year end

2019-20 2018-19

-                           -                              

24 Capital Management 

25 Disclosure on Financial Instrument  and Fairvalue Hierarchy

26 Financial Risk Management 

The Company’s activities expose it to the following risks:

a) Credit risk

b) Liquidity risk

c) Market risk

a)  Credit risk

(Amount in Rs.)

(Amount in Rs.)

Credit risk is the risk that counter party will not meet its obligations under a financial instruments or customer contract leading to a financial loss. The Company is 

exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing activities including deposits with banks and financial institutions

The Company’s objective is to maintain a strong capital base to ensure sustained growth in business. The Capital Management focusses to maintain an optimal 

structure that balances growth and maximizes shareholder value. The Company is wholly equity financed. Further, the Company has sufficient cash, cash equivalents 

and financial assets which are liquid to meet the debts.

Rupa & Company Limited

In the absence of any confirmation from vendors regarding the status of their registration under the “Micro, Small and Medium Enterprises

Development Act 2006”’ the Company is unable to make provision wherever required under the said Act.

Basic & Diluted Earnings Per Share (a/b) (Nominal Value - ` 1 per share)

Earning per share

Profit as per Statement of Profit & Loss attributable to Equity Shareholders (a)

Weighted average number of Equity Shares (in number) (b)

Details of transactions entered into with related parties along with balances as at year end are as given below:

ESI (F.Y 2007-08) (Under Appeal)

Contingent Liabilties

Name of the party

Nature of Transaction Name of the party

Fair value of the financial instruments is classified in various fair value hierarchies based on the three levels as disclosed in accounting Policy no. 3(IX)

The carrying value of trade receivables, trade payables, cash and cash equivalents and other current financial assets and liabilities approximate their fair values largely 

due to the short-term maturities. The fair value of the financial assets and liabilities is included at the amount at which the instrument could be exchanged in a 

current transaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale.

Particulars Name of the party

Other Receivables Rupa & Company Limited

There are no transfer between levels during the year.

Other Payables

Particulars
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ii) Bank deposit

b)  Liquity risk

c)  Market risk

27
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Customer credit risk is managed by the Company subject to the Company’s established policy, procedures and control relating to customer credit risk management. 

Outstanding customer receivables are regularly monitored.  The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of trade receivable 

disclosed in note 8

Previous years figures have been regrouped/ reclassified, wherever necessary to conform to current year’s classification.

i) Trade receivables

Credit risk is limited as the Company generally invest in deposits with banks. 

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash 

or another financial asset. The Company’s approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always have sufficient liquidity to meet its 

liabilities when due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company’s reputation. Typically the 

Company ensures that it has sufficient cash on demand to meet expected short term operational expenses.

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices. Market risk comprises two 

types of risk: interest rate risk and foreign currency risk. Financial instruments affected by market risk include borrowings, trade receivable and trade payable.

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of the Company’s financial instruments will fluctuate because of changes in market interest rates. 

The Company does not have any debt obligations with floating interest rates, hence, is not exposed to any interest rate risk.

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The Company does 

not have any foreign currency exposure and hence, is not exposed to any  foreign currency risk.


